ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3418/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Obras  e  Fundação  Municipal  de  Esporte  e  Lazer,  para  que  faça  a
manutenção da quadra esportiva localizada na Av. Beira Rio, em especial nas tabelas de
basquete e traves de futebol.

JUSTIFICATIVA:

 As tabelas de basquete e traves de futebol encontram-se em estado precário para uso,
além de colocar em risco a saúde e a vida das pessoas que ali frequentam, em especial as
crianças,  como infelizmente já  ocorreu no bairro  Espinheiros.  É preciso  ainda refazer  a
pintura da quadra e concertar a proteção.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE JULHO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB